МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БКадЖЕШОЕ ОБРАЗОВАТВПЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"
(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

ПРИКАЗ

Воронеж №

О начале учебного года

В соответствии с графиками учебного процесса основных образовательных
программ высшего образования, среднего профессионального образования,
программ подготовки научно-педагогических кадров (аспирантура, ординатура)

приказываю:

1. Утвердить дату начала 2024-2025 учебного года для всех обучающихся по
очной, очно-заочной формам обучения 02.09.2023, считая неделю с 02.09.2024 -
числителем.

2. Объявить для обучающихся 1 курса очной формы обучения 02.09.2024 днем
знаний.

3. Утвердить дату начала 2024-2025 учебного года для обучающихся по заочной
форме обучения:

-  по программам подготовки научно-педагогических кадров (аспирантура) -
02.09.2024;

-  по программам магистратуры первого курса согласно графикам учебного
процесса (Приложение);

- по программам бакалавриата, специалитета, а также второго и третьего курсов
магистратуры - 02.09.2024.

4. В 2024-2025 учебном году учебные занятия для обучающихся всех форм
обучения проводить в традиционной (очной) форме с элементами электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий.

5. Деканам фармацевтического, исторического факультетов, факультетов
компьютерных наук и философии и психологии продолжить использование
электронной зачетной книжки для студентов в соответствии с П ВГУ 2.1.45 - 2023
Положением о порядке ведения зачетной книжки в электронном виде.

6. Деканам математического, химического, юридического факультетов,
факультетов международных отношений, прикладной математики, информатики и
механики, журналистики, романо-германской филологии и географии, геоэкологии и
туризма обеспечить применение электронной зачетной книжки для студентов 2024-
2025 года набора в соответствии с П ВГУ 2.1.45 - 2023 Положением о порядке ведения
зачетной книжки в электронном виде

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый проректор-
проректор по учебной работе f/ ' ^ Е.Е. Чупандина

Исп.: Обручникова Е.Е.
Тел.: 2-208-716, IP 1045

^  Приложение
к приказу от ZS .^8.2^

№
п/п

Направление / специальность Форма
обучения

Дата начала
учебного

года
1 Геология (05.04.01) заочная 02.09.2024
2 Информационные системы и технологии

(09.04.02)
заочная 23.09.2024

3 Бизнес-информатика (38.04.05) заочная 02.09.2024
4 Педагогическое образование (44.04.01)

факультет РГФ
заочная 02.09.2024

5 Филология (45.04.01) заочная 02.09.2024
6 Государственное и муниципальное

управление (38.04.04)
заочная 09.09.2024

7 Менеджмент (38.04.02) заочная 09.09.2024
8 Управление персоналом (38.04.03) заочная 30.09.2024
9 Финансы и кредит (38.04.08) заочная 30.09.2024
10 Экономика (38.04.01) заочная 16.09.2024
11 Юриспруденция (40.04.01) заочная 02.09.2024

Начальник УМУ Л.И. Колесникова